b) Sessione VI. in proœmio.

c) Adversus prophanas omnium haeresum innovationes Cap. XXIV.

, quam Catholicorum, semper vero hæreticorum fuit...
,, Hoc apud omnes fere hæreses quasi solemne est, ac
,, legitimum, ut semper prophanis novitatibus gau-
,, deant, antiquitatem fastidian, & per oppositiones
,, falsi nominis scientia a fide naufragent. Contra vero
,, Catholicorum hoc fere proprium, deposita sancto-
,, rum Patrum, & commissa servare, damnare pro-
,, phanas novitates.

§. 4.

Apud alios assentialia novellationem quidem non
respuunt. Ecquid enim exempli gratia vetat, quominus dubius, ac titubans Sacramentorum numerus a
novellatore vel augeatur, vel diminuatur. Nihilominus tamen novellatio haud usque impunis. *Nec quid-*
quam (de Sacramentariis L V T H E R V S d) loquens in-
quit) magis hanc hæresin promovet, quam novitas.
Nam nos Germani tales homines sumus, ea, quæ nobis
nova sunt, affectamus, & avide arripimus. Idem L V-
T H E R V S de iisdem Sacramentariis porro scribit:
Nullos hostes capitaliores sum expertius habemus, quam
suaves illos fratres collegas amicos, quos tanquam filios
in sūo nostro foveimus novarum sectarum Magistros, Sa-
cramentarios dico, & alios phanaticos, qui qualem no-
bis referant gratiam, vide. Imo sèpius ipsi novellatori
periculosa, & ut plurimum ad concitandos motus, se-
ditionesque adinventa. Quām primum quis enim vel
in uno articulo discedit, coetus, unde novellator pro-
gressus est, indignans extemplo effervescit, in ejus ca-
put conjurat, eumque velut putidum membrum am-
putare, & a communione excludere satagit. Exem-
pla prohdolor recentiora, ac notiora sunt, quam ut ad-
duci mereantur.

C 3

§. 5.

d) apud FABRVM ad Cod. Lib. I. Tit. L pag. m. 17.

§. 5.

Quantum ad Imperium Romano-Germanicum attinet, habet etiam talis novellator, cur fiscalem Cæsareum timeat. Dum enim Instrumento Pacis Osnabrugensis e) diserte cautum legitur, ne præter Religiones in ipso Instrumento nominatas ulla alia in sacro Imperio Romano recipiatur, vel toleretur; Fiscalis, qua læsæ Pacis vindex contra eum agere, ac pro mandato de non tolerando Sectarios, nec ullos, qui aliam, quam quæ in Imperio permitta sit, religionem profitentur, sed Imperialibus Constitutionibus se conformando S. C. una cuī citatione ad videndum se incideat in poenam Constitutionis Imperialis supplicare poterit. De quo suo loco iamtum egimus.

§. 6.

Cætera reformandi jura Statibus Imperii per Pacem Westphalicam vendicata adducere, motasque ab aliis quæstiones ruminare ubi vellemus, tramites certo certius transgredere, modo de novellatoribus in genere, non autem de juribus, quæ Statibus Imperii novellantibus seu reformantibus ratione territorii & superioritatis in negotio Religionis competunt, agentes. Cui ea pertractare volupe est, conferat, ac præ aliis audeat incomparabilem ac non satis laudandum Dominum BAR T H E L maximum Universitatis Herbipolensis decus, quippe qui materiam de jure reformandi antiquo, & novo binis Dissertationibus f) eruditissimis, æque ac elegantissimis absolvit.